Hal itu berarti SMA Al Islam 1 Surakarta telah memiliki pengakuan formal yang diberikan pada badan akreditasi nasional dalam melakukan kegiatan pendidikannya. SMA Al Islam 1 Surakarta terletak di Jl. Honggowongso No. 94 Surakarta 57149. Diawali dari berdirinya perguruan Al Islam pada tanggal 27 Romadhon 1346 H atau 21 Maret 1928 M yang dirintis dan dipelopori oleh KH. Imam Ghozali dengan dibantu oleh KH. Abdussomad dan K. Abdu Manaf. Pada mulanya berupa Madrasah Dinul Islam yang hanya mengajarkan pendidikan agama Islam, kemudian berkembang menjadi Madrasah Ibtidaiyah, Madrasah Tsanawiyah dan Madrasah Aliyah.